walaupun memperoleh persetujuan dari orang yang memegang kendali 

atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang tersebut di 

wilayah negara Republik Indonesia, dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit Rp.120.000.000,00 (seratus dua puluh 

juta rupiah) dan paling banyak Rp. 600.000.000,00 (enam ratus juta 

rupiah)”. Dilihat substansinya, ketentuan Pasal 2 ayat (1) Undang-

undang Nomor 21 Tahun 2007 Tentang Pemberantasan Tindak Pidana 

Perdagangan Orang jelas tidak mengatur tentang perbuatan prostitusi.

[...]

Ketentuan Pasal 30 secara jelas menyatakan : ”Setiap orang yang 

menyediakan jasa pornografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

ayat (2) dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan 

dan paling lama 6 (enam) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp3.000.000.000,00 (tiga miliar rupiah)”. Sementara itu 

ketentuan Pasal 4 ayat (2) Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2008 

Tentang Pornografi secara tegas menyatakan : ”Setiap orang dilarang 

menyediakan jasa pornografi yang: